
 

11e Directie 
Dienst 113 
Sport

Provincieraadsbesluit 

betreft PROVINCIAAL REGLEMENT 'OOST-VLAAMSE 
SPORTTROFEEËN' 

 Nieuw reglement 
verslaggever mevrouw Hilde Bruggeman 

De Provincieraad, 

Gelet op artikel 42 van het Provinciedecreet ; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 15/12/2004 betreffende de 
reglementen 'Oost-Vlaamse Trofee voor Sportverdienste' en 'Oost-Vlaamse 
Sporttrofee' ; 

Overwegende het advies van de jury tot toekenning van voornoemde 
trofeeën en het advies van de provinciale sportraad dd. 18/09/2008 en 
22/10/2008 ; 

Overwegende het voorstel van de dienst Sport om de drie trofeeën op 
te nemen in één reglement ; 

besluit : 

enig artikel: het reglement 'Oost-Vlaamse Sporttrofeeën' waarvan de 
volledige tekst artikelsgewijs wordt weergeven, wordt goedgekeurd. 

Provinciaal Reglement 'Oost-Vlaamse Sporttrofeeën' 
Artikel 1 
Door het Provinciebestuur van Oost-Vlaanderen worden jaarlijks 3 
sporttrofeeën ingesteld, waaraan een geldprijs verbonden is. 

Artikel 2 
Het betreft volgende trofeeën, waarvoor respectievelijk in aanmerking 
komen: 
- de Oost-Vlaamse Sporttrofee: een sport(st)er, een team of een 

sportvereniging die tijdens het voorbije kalenderjaar buitengewone 
prestaties geleverd heeft op internationaal vlak. 

- de Oost-Vlaamse Sporttrofee voor beloftevolle jongere: een 
sport(st)er jonger 18 jaar , een team of een sportvereniging van -18 
jarigen, die tijdens het voorbije kalenderjaar buitengewone 
prestaties geleverd heeft op internationaal vlak. 



 p. 2/4 
 

./... 

 
-  de Oost-Vlaamse trofee voor Sportverdienste : een individuele 

sport(st)er“als beloning voor een volledige en beëindigde loopbaan 
of een sportverantwoordelijke voor de bijzondere inspanningen die 
hij/zij voor de sport geleverd heeft 

Artikel 3 
De individuele kandidaat-laureaten moeten geboren zijn in de 
provincie Oost-Vlaanderen of er op de vastgestelde datum van 
inzending één jaar wonen. Dit moet blijken uit een officieel attest 
afgeleverd door het betrokken gemeentebestuur. 
Een sportvereniging of het team dat deel uitmaakt van een 
sportvereniging moet haar werking op het grondgebied van de 
provincie Oost-Vlaanderen hebben. 

Artikel 4 
De kandidaturen moeten ingediend worden tussen 1 en 31 januari bij 
het Provinciebestuur van Oost-Vlaanderen, dienst Sport, p/a Huis van 
de Sport, Zuiderlaan 13 te 9000 Gent. 
Bij iedere kandidaatstelling dient een uitgebreid en gemotiveerd 
overzicht gegeven te worden van: 
- de prestaties geleverd op nationaal en internationaal vlak tijdens 

het voorbije kalenderjaar. 
- een overzicht een volledige en beëindigde loopbaan; 
- een motivatiedossier voor de bijzondere inspanningen die een 

sportverantwoordelijke voor de sport geleverd heeft. 

Artikel 5: 
De beoordeling van de ingezonden kandidaturen zal geschieden in de 
loop van de maand februari door een jury, onder voorzitterschap van 
de gedeputeerde bevoegd voor sport. 
De voorzitter is niet stemgerechtigd. 
De jury zal bestaan uit minstens negen stemgerechtigde leden, 
jaarlijks te benoemen door de Bestendige Deputatie, waaronder: 
- 3 vertegenwoordigers van de provinciale sportraad; 
- 1 vertegenwoordiger van de geschreven pers; 
- 1 vertegenwoordiger van de gesproken pers; 
- 1 vertegenwoordiger van de beeldende pers; 
- de provinciale inspecteur van het Bloso; 
- directeur Elfde directie – Sport, Recreatie en Domeinen van het 

provinciebestuur 
- het diensthoofd van de dienst Sport van het provinciebestuur; 
- het adjunct-diensthoofd van de dienst Sport van het 

provinciebestuur; 

Artikel 6: 
De jury formuleert haar voorstellen bij gewone meerderheid van 
stemmen. 



 p. 3/4 
 

./... 

Procedure: 
1) overlopen van alle kandidaturen gevolgd door een eerste selectie 

waarbij in consensus bepaald wordt welke kandidaten weerhouden 
worden voor de stemmingsronde. 

2) geheime stemming 
- er kan enkel gestemd worden op de weerhouden kandidaten. 
- elk jurylid rangschikt de kandidaten in opklimmende volgorde, 

waarbij 1 punt gegeven wordt aan de kandidaat die volgens het 
jurylid het minst aanspraak kan maken op de trofee en waarbij 
aan de kandidaat die volgens het jurylid meest in aanmerking 
komt voor de trofee, het maximum aantal punten wordt 
toegekend. 

- hierbij komt de maximumpuntenwaarde overeen met het aantal 
weerhouden kandidaten in de stemronde. 

- aan elke kandidaat moeten punten toegekend worden. 
- aan geen enkele kandidaat mag dezelfde puntenwaarde 

toegekend worden. 
- stembrieven die niet voldoen aan deze richtlijnen, worden als 

ongeldig beschouwd. 
Het resultaat van de stemming wordt niet bekendgemaakt. 
De 3 kandidaten met de hoogste score worden aan de deputatie als 
genomineerden voorgedragen. 

Artikel 7 
De deputatie beslist, na kennisneming van het gemotiveerde verslag 
van de jury, over de toewijzing van de sporttrofeeën. 
De deputatie kan beslissen om de sporttrofeeën om bepaalde redenen 
niet toe te kennen. 
Over de uitslag wordt niet gecorrespondeerd. 

Artikel 8 
De bekendmaking en overhandiging van de sporttrofeeën gebeurt op 
het Sportgala. 
Alle voorgedragen kandidaten worden op het Sportgala uitgenodigd. 

Artikel 9 
De sporttrofeeën en de geldprijzen worden enkel overhandigd indien 
de genomineerden persoonlijk aanwezig zijn. Bij gemotiveerde 
verhindering mogen zij zich laten vertegenwoordigen door een 
verwant in de eerste graad. 
Een vereniging kan vertegenwoordigd worden door de voorzitter, 
secretaris en/of penningmeester. 

Artikel 10 
De deputatie wordt belast met de praktische uitwerking van dit 
reglement. 

Artikel 11 
De deputatie regelt niet voorziene gevallen en beslist bij betwisting. 



 p. 4/4 
 

./... 

Artikel 12 
De reglementen van 15/12/2004 "Oost-Vlaamse Sporttrofee" en de 
"Oost-Vlaamse Sporttrofee voor sportverdienste" worden opgeheven. 

Artikel 13 
Dit reglement treedt in werking op 1 januari 2009. 

 

Gent, 17 december 2008 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


